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Projekti: “Aplikimi i imunocitometrise me 
fluks ne studimin e funksionit fagocitar 
dhe limfocitar si dhe ne 
imunofenotipizimin qelizor te nyjeve 
limfatike” (AKSHI)



Projekti: “Rritja e kapaciteteve dhe e ndergjegjesimit 
per permiresimin e sherbimeve per personat qe 

jetojne me HIV/TB” (Global Fund – Ministria e 
Shendetesise dhe e Mbrojtjes Sociale)



Projekti: “Identifikimi i teknikes optimale 
intraoperatore te kardiomioplastikes 
qelizore ne menyre simultane me 
rivaskularizimin kirurgjikal te zemrat 
humane te infraktuara nepermjet 
implantimit te qelizave staminale 
autologe ne rruge te ndryshme. (AKSHI)



Projekti: “CRD and m-Health for pollen 
allergy in Southern Europe – a 
multicentre observational study” @IT-
2020-MC



Projekti: “Polimorfizmi gjenetik i sistemit HLA në
popullatën shqiptare dhe roli i markuesve imunologjikë
dhe imunogjenetikë në realizimin e transplanteve dhe
diagnozën e sëmundjeve autoimmune” (Prof. Sulçebe)

http://umed.edu.al/projekti-polimorfizmi-gjenetik-i-sistemit-hla-ne-popullaten-shqiptare-dhe-roli-i-markuesve-imunologjike-dhe-

imunogjenetike-ne-realizimin-e-transplanteve-dhe-diagnozen-e-semundjeve-autoimmune/#page/1

http://umed.edu.al/projekti-polimorfizmi-gjenetik-i-sistemit-hla-ne-popullaten-shqiptare-dhe-roli-i-markuesve-imunologjike-dhe-imunogjenetike-ne-realizimin-e-transplanteve-dhe-diagnozen-e-semundjeve-autoimmune/#page/1
http://umed.edu.al/projekti-polimorfizmi-gjenetik-i-sistemit-hla-ne-popullaten-shqiptare-dhe-roli-i-markuesve-imunologjike-dhe-imunogjenetike-ne-realizimin-e-transplanteve-dhe-diagnozen-e-semundjeve-autoimmune/#page/1
http://umed.edu.al/projekti-polimorfizmi-gjenetik-i-sistemit-hla-ne-popullaten-shqiptare-dhe-roli-i-markuesve-imunologjike-dhe-imunogjenetike-ne-realizimin-e-transplanteve-dhe-diagnozen-e-semundjeve-autoimmune/#page/1


Projekti: “Studimi i faktorëve të riskut në trurin normal 
dhe në zhvillimin e tumorëve të trurit” (Prof. Petrela)



Projekti QUADIC: QUAlity Development of 
International Cooperation and project management



Projekti GRADUA: GRaduates Advancement and 
Development of University capacities in Albania



Projekti GRADUA: GRaduates Advancement and 
Development of University capacities in Albania



Projekti EUSCREEN



Projekti NDAL: Neurodegenerative Diseases Albania

http://www.slapdem.it/ndal/

http://www.slapdem.it/ndal/


Projekti: Dementia Masterclass 2 – Interprofessional 
Management of Dementia



Projekti: Dementia Masterclass 3 – Interprofessional 
Management of Dementia



Projekti: Platforma Moodle ne mbeshtetje te 
mesimdhenies ne Masterin e Menaxhimit 
Shendetesor (HAP)



Projekti PHASE: Promoting eHealth in cb Area by 
Stimulating local Economies



Studimi HBSC 2017-2018: Health Behavior in School-
Aged Children



Projekti COST Action IS1408: Industrially 
Contaminated Sites and Health Network (ICSHNet)



Projekti ImplementAll: Towards evidence-based 
tailored implementation strategies for eHealth 
(Horizon 2020)



Projekti MINDUP (Horizon 2020)



Projekti May Measurement Month (MMM): Muaji i
Matjes së Presionit Arterial

• Fushata e Majit, Muajit të Matjes së Presionit Arterial është një fushatë

globale ndërgjegjësimi e udhëhequr nga Shoqata Ndërkombëtare e 

Hipertensionit.

📌 Kjo fushatë ka në qendër të vëmendjes rritjen e aksesit ndaj depistimit të

presionit arterial si mënyra potencialisht më efektive për të ulur efektet e 

dëmshme të hipertensionit në shëndet.



Projekti TASIOP: Tacking action for Social Inclusion of 
Older People



Studimi GYTS (Global Youth Tobacco Survey)



Studimi European Web Survey on Drugs (EWSD)



Projekti: Zhvillimi dhe zbatimi i programeve edukative
për përdorimin dhe shpërndarjen e të dhënave në
mbështetje të procesit të përmbushjes së
Objektivave të Zhvillimit të Qëndrueshëm. (OBSH)



Projekti: Rishikimi i kurrikulave dhe zhvillimi i një kursi
online për parandalimin dhe kontrollin e HIV/AIDS 
dhe TB (Global Fund)



Studimi “Impakti i pandemisë Covid-19 në stresin 
emocional dhe psikologjik”

Pyetësor/Studimi i ri i Fakultetit të

Mjekësisë: Si ndikon pamdemia

dhe masat e izolimit në gjendjen

shëndetësore?

https://alb-

spirit.com/2020/04/28/pyetesorstud

imi-i-ri-i-fakultetit-te-mjekesise-si-

ndikon-pamdemia-dhe-masat-e-

izolimit-ne-gjendjen-shendetesore/

https://alb-spirit.com/2020/04/28/pyetesorstudimi-i-ri-i-fakultetit-te-mjekesise-si-ndikon-pamdemia-dhe-masat-e-izolimit-ne-gjendjen-shendetesore/


Projekti: “Fuqizimi i fëmijëve përmes shikimit –
Empowering Kids through Vision” (Young Shapers of 
Albania Hub)


